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RG - 0002.P.XXV.2021 
 

 

P R O T O K Ó Ł  N R  XXV/2021 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 25 lutego 2021 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja nt. działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Chromcu.  
Punkt 6.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość.  
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość. 
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                                   
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. nadania nazwy ulicy w Nowym Mieście nad Wartą.  
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji.  
Punkt 13.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 14.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 15.  
Zamknięcie sesji. 
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Ad 1) Otwarcie sesji. 
Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1500 otworzył                       

XXV Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, a także osoby oglądające transmisję obrad 
na żywo. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,       
na sali obrad zasiada 14 Radnych. 

 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali porządek obrad zgodnie                      
z terminem 14 dni przed posiedzeniem wraz z porządkiem komisji. Ponadto pan 
Tomaszewski poinformował, że na posiedzeniu wspólnym komisji Radni omówili 
szczegółowo uchwały. Do porządku obrad zostaną wprowadzone trzy uchwały:                    
ws. rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy w Nowy Mieście nad Wartą, ws. zmian                     
w budżecie gminy na rok 2021, ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej                  
na lata 2021-2029. 

 Autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad uchwały                      
ws. rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy w Nowy Mieście nad Wartą została 
przyjęta 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 

 Autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad uchwały                      
ws. zmian w budżecie gminy na rok 2021 została przyjęta 14 głosami za,                   
0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 

 Autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad uchwały                      
ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2029 została 
przyjęta 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 

 Porządek obrad wraz z wprowadzonymi uchwałami został przyjęty                         
14 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących. 

• Listy z głosowaniami imiennymi stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja nt. działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Chromcu.  
Punkt 6.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość.  
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość. 
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Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                                   
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. nadania nazwy ulicy w Nowym Mieście nad Wartą.  
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji.  
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy w Nowy Mieście                      
nad Wartą. 
Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2021. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2029. 
Punkt 16.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 17.   
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 18.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                   
i wnioski. 

Przewodniczący przed podjęciem głosowania otworzył dyskusję. W związku                     
z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Protokół z XXIV Sesji został przyjęty 14 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                         
0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

 
Ad 5) Informacja nt. działalności Środowiskowego Domu Samopomocy                           
w Chromcu.  

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy                          
w Chromcu przedstawiła pani Sylwia Matuszak Dyrektor placówki. Prezentacja 
multimedialna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad 6) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Przewodniczący informował, że pomimo zawieszenia na czas epidemii 
cotygodniowych dyżurów, w urzędzie jest czasami kilka razy w tygodniu, gdyż 
biuro rady funkcjonuje normalnie. W okresie między sesjami pracowała również 
komisja skarg, wniosków i petycji zajmowała się i rozpatrzeniem skargi i petycji. 
Przed dzisiejszym posiedzeniem sesji odbyła się komisja wspólna, na której zostały 
omówione uchwały, komisje zaopiniowały uchwały pozytywnie. W między czasie 
wpłynęły do biura rady pisma, petycje- 8 lutego wpłynęła petycja ws. przyjęcia przez 
tut. Radę komunikatu ws. pakietu profilaktycznego, suplementów dla osób starszych 
jednak petycja ta została po tygodniu wycofana. W dniu 22 lutego wpłynęła kolejna 
petycja  pani Teresy Garland Petycja ws referendum ludowego. Przewodniczący 
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wspomniał również iż w dniu 22 lutego odbyły się wybory uzupełniające                              
w sołectwie Wolica Pusta i na 307 uprawnionych na zebraniu pojawiły się trzy 
osoby, wybrany został sołtys pan Piotr Kaczmarek.  
Na zakończenie Pan Tomaszewski z okazji zbliżającego się Dnia Sołtysa, złożył 
wszystkim sołtysom oraz członkom rad sołeckich życzenia, zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności dziękując jednocześnie za pracę na rzecz społeczności lokalnej.    
 
Ad 7) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

Wójt informował, że zostały złożone jeszcze trzy wnioski w ramach Funduszu 
inwestycji Lokalnych, jest to fundusz dla gmin w których istniały Państwowe 
Gospodarstwa Rolne, są to środki na wsparcie inwestycji. W gminie Nowe Miasto               
n. Wartą praktycznie nie było miejscowości gdzie nie byłoby majątku PGR, wnioski 
złożono na łączna kwotę 5 milionów złotych. Wnioski te dotyczą gospodarki wodnej, 
jeden wniosek dotyczy ujęcia wody, drugi przebudowy drogi gminnej w m. Klęka, 
oraz budowa remizy OSP Boguszyn. 

Poza tym rozstrzygnięto przetarg na rozbudowę boiska przy ZS w Nowym 
Mieście, budowa praktycznie ruszyła, wartość tego zadania to 234 tys. zł, 
wykonawcą jest miejscowa firma.  

Ruszyły również prace związane z rozbudową Szkoły Podstawowej                          
w Boguszynie, wartość tego zamówienia to 3 miliony 136 tys. złotych, wykonawcą 
jest firma która budowała Bibliotekę w Boguszynie.   

Za chwilę ruszą również prace związane z rozbudową PSZOKa                                
w miejscowości Aleksandrów, wykonawcą jest firma z Jarocina.  

Trwają także prace projektowe związane z rozbudową Szkoły w Kolniczkach, 
trwają rozmowy związane z podłączeniem budynku do sieci gazowej,                            
gdyż warunkiem koniecznym jest wyłączenie ogrzewania węglowego. Przy okazji 
tematu dotyczącego sieci gazowej Wójt wspomniał iż nie ma dobrych wiadomości                    
w kwestii przyłączenia sieci do świetlicy w Michałowie. Jest to inwestycja 
nieopłacalna dla operatora sieci. 

Gmina bierze udział w bezpłatnym szkoleniu na usługi inwestorów                         
w jednostkach samorządu, projekt realizowany jest przez samorząd województwa 
wielkopolskiego.       
 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/204/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
stanowiącego odrębną nieruchomość. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/205/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty                                   
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/206/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 11) Przyjęcie uchwały ws. nadania nazwy ulicy w Nowym Mieście nad Wartą.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/207/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 12) Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/208/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 13) Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy w Nowy 
Mieście nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
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Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/209/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 14) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2021. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/210/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 15) Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2021-2029. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję, 
w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XXV/211/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
25 lutego 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad 16) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 17) Wolne głosy i wnioski. 

➢ Radna Powiatowa Pani Agnieszka Król dziękowała mieszkańcom                            
za uszanowanie całej myśli przewodniej co dla nazw ulic w Nowym Mieście 
na nowych osiedlach. Radna wyraziła nadzieję, że niebawem oprócz ulicy 
Rumiankowej powstanie ulica Makowa, Chabrowa. Natomiast nieopodal 
ulicy Lnianej powstaną ulice „ziołowe”: Miętowa, Tymiankowa, Szałwiowa 
etc.    

➢ Radny Marek Banaszak pytał czy wiadomo już ile osób jest zaszczepionych                
w naszej gminie.  

Zastępca Wójta Pan Wiesław Schreiber informował, że szczepienia                
są uzależnione od dostępności szczepionki. Na tę chwilę są już 
szczepienia na terminy marcowe, gmina jest odpowiedzialna                         
za organizację dojazdu osób niepełnosprawnych do punktu szczepień. 
(…) Pan Schreiber informował, że będą szczepienia kontynuowane,              
ale wszystko zależy od dostępności szczepionki. 
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Pani Sekretarz dodała, że w oświacie część nauczycieli się szczepi część nie, 
w Kolniczkach zaszczepiło się ok. 11 nauczycieli w Boguszynie podobnie,  
w Chociczy z racji tego że jest więcej nauczycieli to też więcej                                
się zaszczepiło, ostatnie szczepienia odbyły się w Nowym Mieście i było           
to ok. 15 osób.  

➢ Pan Paweł Marciniak, mieszkaniec Nowego Miasta, pytał Radnego pana 
Feliksa Stratyńskiego kiedy uzyska odpowiedz na pismo złożone dnia 20 
października 2020 roku. (…) 

Radny Feliks Stratyński informował pana Marciniaka, że zostało 
ustalone iż pisma mają być kierowane do Rady Gminy, Radny dodał, że 
większość Radnych nie zgadza się z pana Marciniaka poglądami, wręcz 
urągają Radzie Gminy poglądy głoszone przez mieszkańca. Co więcej 
na niektóre tematy rada nie czuje się upoważniona do udzielania 
odpowiedzi.  

➢ Pan Paweł Marciniak pytał również o wyjaśnienie tematu petycji ws. 
referendum lodowego. 

Przewodniczący przekazał panu Marciniakowi petycję do zapoznania.  
➢ (…) Pan Marciniak proponował również, aby pomyśleć czy nie warto byłoby 

nadawać nazwy ulicy w Nowym Mieście patriotyczne.  
Radna Agnieszka Król informowała, iż przed nadaniem ulicy Lnianej 

zostało zorganizowane spotkanie, na którym to mieszkańcy uznali,                           
że miejscowość Nowe Miasto jest po rolnicza, pro zielarska i w tą stronę 
mieszkańcy poszli. Z racji tego że były już tam niektóre ulice nazwane,                  
czyli ulica Jęczmienna, Owsiana, uznano iż po tym zbożowym osiedlu będzie 
osiedle zielarskie z racji tego, że jest to osiedle położone koło sąsiadów- Klęki 
która od zawsze była związana z ziołami. Radna wyraziła opinię iż w gronie 
ulic zielarsko- zbożowych nadawanie nazw patriotycznych byłoby nie tak.  

➢ Radny Feliks Stratyński pytał dlaczego w naszej gminie wyjątkowo nakazy 
podatkowe przyszły pocztą a nie przynosili ich sołtysi jak w gminach 
sąsiednich.  

Wójt informował Radnego, że taką podjął decyzję ze względu                        
na sytuację zaistniałą przez COVID 19 nie chciał narażać sołtysów                             
na bezpośredni kontakt z mieszkańcami. (…)   

➢ Na zakończenie Przewodniczący poinformował, że w miesiącu marcu 
wyjątkowo sesja i posiedzenie komisji odbędą się tydzień wcześniej niż było 
to w planie pracy Rady, tj. 18 marca.  

 
Ad 18) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1700 Przewodniczący zamknął XXV Sesję Rady Gminy. 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                    /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
 
Zał. 1. Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  
Zał. 2. Prezentacja multimedialna pani Sylwii Matuszak Dyrektor ŚDS w Chromcu. 


